
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_«££_» 0$____ 2019г.

О создании структурного подразделения 
в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении 
«Уруссинская средняя общеобразовательная 
школа №3» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан - Муниципальной 
психолого-педагогической службы 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

КАРАР

№ &9А

В соответствие со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
с Федеральными законами от 12.01.1996 г.№ 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 08.08.2001 г.№ 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в целях 
повышения эффективности работы системы оплаты груда и 
достижения целевых показателей уровня средней заработной платы 
педагогических работников образовательных учреждений

п о с т а н о в л я е т :
1 .Организовать работу структурного подразделения, в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Уруссинская средняя 
общеобразовательная школа №3» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, Муниципальной психолого-педагогической службы, с 
размещением в здании по ул. Ленина, д . 1,пгт. Уруссу Ютазинского района 
Республики Татарстан в срок до 15 сентября 2019 года.



2. Установить, что Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан остается по типу 
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением и продолжает 
деятельность структурного подразделения муниципальной психолого
педагогической службы при МКУ «Отдел образования Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан». 
Деятельность службы заключается в обеспечении защиты интересов детей в 
сфере образования, ее гармоничного развития, сохранении и укреплении 
здоровья, повышении адаптационных возможностей участников образовательного 
процесса через формирование системы комплексного психолого-педагогического 
сопровождения всех субъектов образования Ютазинского муниципального 
района.

3.Отделу образования Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан:

3.1 .Разработать и утвердить план мероприятий для создания 
Муниципальной психолого-педагогической службы Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Уруссинская средняя общеобразовательная 
школа №3» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

4.Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (Л.Ф.Янгуловой):

4.1.Внести соответствующие изменения в Устав и утвердить его в новой 
редакции;

4.2.Обеспечить государственную регистрацию изменений в учредительные 
документы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан;

4.3.Разработать и утвердить новое штатное расписание в Муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Уруссинская средняя 
общеобразовательная школа №3» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, для обеспечения кадрового состава Муниципальной 
психолого-педагогической службы в количестве 7 штатных единиц: заместитель



директора -  руководитель психолого-педагогической службы -1; педагог- 
психолог- 5; логопед -1 (Приложение №1).

5.Финансово-бюджетной палате Ютазинского муниципального района 
предусмотреть финансирование штатных единиц в связи созданием 
структурного подразделения в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Уруссинская средняя общеобразовательная 
школа №3» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
Муниципальной психолого-педагогической службы Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, путем перевода ставок 
специалистов с одного образовательного учреждения в другое (Приложение^ 1).

6.Признать утратившим силу приказ Исполнительного комитета 
муниципального образования Ютазинского муниципального района Лг̂ 167 
от.09.10.2014г «О создании Муниципальной психолого-педагогической службы 
при МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета муниципального 
образования Ютазинского муниципального района.

Т.Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 
«Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан обеспечить выполнение 
мероприятий по созданию в ней, Муниципальной психолого-педагогической 
службы Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в 
соответствии с порядком, сроками, установленным действующим 
законодательством.

8.Утвердить прилагаемое Положение о структурном подразделении 
Муниципальной психолого-педагогической службы Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Уруссинская средняя общеобразовательная 
школа №3» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

9.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
отдела образования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан.

Руководитель Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района

Г.М.Гилязева 

2-7 ЬОО



Приложение №1

1.МБДОУ «Детский сад №3»

2.МБДОУ «Детский сад №1»

3.МБДОУ «Детский сад №4» 

4/МБОУ «Уруссинская СОШ №2»

5.МБОУ «Уруссинская гимназия»

6.МБОУ «Уруссинская гимназия»

7.МБОУ «Ютазинская СОШ»

8.МБОУ «Урус«шская СОШ№3»

1 ставка педагога-психолога

0,5 ставки педагога-психолога

0,5 ставки педагога-психолога

1 ставка педагога-психолога

1 ставка педагога-психолога

1 ставка логопеда

1 ставка педагога-психолога

1 ставка педагога-психолога

переводится в структурное подразделение МППС 

при МБОУ «Уруссинская СОШ№3». 

переводится в структурное подразделение МППС 

при МБОУ «Уруссинская СОШ№3». 

переводится в структурное подразделение МППС 

при МБОУ «Уруссинская СОШ№3». 

переводится в структурное подразделение МППС 

при МБОУ «Уруссинская СОШ№3». 

переводится в структурное подразделение МППС 

при МБОУ «Уруссинская СОШ№3». 

переводится в структурное подразделение МППС 

при МБОУ «Уруссинская СОШ№3». 

переводится в структурное подразделение МППС 

при МБОУ «Уруссинская СОШ№3». 

переводится в структурное подразделение МППС 

при МБОУ «Уруссинская СОШ№3».


